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Forslag til Europa-Parlamentets beslutning om nye forslag med henblik på at imødegå 
den systemiske finansielle krise og sætte gang i realøkonomien gennem investeringer til 
fordel for vækst og udvikling

Europa-Parlamentet,

– der henviser til sine tidligere beslutninger om den finansielle krise,

– der henviser til forretningsordenens artikel 120,

A. der henviser til, at de sparepolitikker og beskatningsmæssige foranstaltninger, der er 
blevet påtvunget medlemsstater med en høj national gæld, har skabt yderligere sociale 
kriser kendetegnet ved tab af arbejdspladser, virksomhedslukninger, stigende 
arbejdsløshed og stigende leveomkostninger, sjældnere långivning fra bankernes side og 
en lang række selvmord blandt erhvervsdrivende som følge af deres virksomheders 
konkurs, og til, at vedvarende lavkonjunkturer går ud over tilliden på markederne; 

B. der henviser til, at de frie markeder trods de trufne foranstaltninger og de ofre, 
befolkningen har bragt, fortsat får værdien af bankformuer til at falde og rentespændet i 
forhold til tyske forbundsstatsobligationer til at stige;

C. der henviser til, at det hidtil kun er de banker, der var skyld i krisen, der er blevet "reddet" 
ved hjælp af skatteydernes penge, uden at dette har været forbundet med nogen fordel for 
sparerne, men til gengæld har været til gavn for de store aktionærer og det vanvittige 
system, der har skabt den enorme spekulationsboble, vi har set;

D. der henviser til, at i hundredtusindvis af små virksomheder er på fallittens rand, selv om 
de udfylder en nyttig og ganske særlig social funktion i vore landes økonomi;

1. opfordrer Kommissionen til at forelægge forslag vedrørende en opgavedeling mellem 
almindelige forretningsbanker og investeringsbanker;

2. opfordrer desuden Kommissionen til at indføre euroobligationer og nye 
finansieringsinstrumenter for investeringer til fordel for vækst og udvikling, navnlig 
investeringer i store infrastrukturprojekter.


